
 

ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

РЕШЕНИЕ

18 августа 2022 года  № 16/104
г. Екатеринбург

О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий
избирательных участков, расположенных на территории Ленинского

района муниципального образования «город Екатеринбург»

Заслушав  информацию  руководителя  Рабочей  группы  Ленинской

районной  территориальной  избирательной  комиссии  города  Екатеринбурга

Шабалиной  Н.С.  (прилагается),  рассмотрев  заявления  членов  участковых

избирательных  комиссий  избирательных  участков,  образованных  на

территории  муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  об

освобождении от обязанностей членов участковых избирательных комиссий с

правом  решающего  голоса,  документы  о  смерти  члена  комиссии,

руководствуясь  пунктами  6,  8,  11  статьи  30  Избирательного  кодекса

Свердловской области, постановлением Центральной избирательной комиссии

Российской  Федерации  от  05  декабря  2012  г.  № 152/1137-6  (в  редакции  от

16.01.2013  №  156/1173-6,  от  26.03.2014  №  223/1436-6,  от  10.06.2015

№ 286/1680-6,  от  01.11.2017  №  108/903-7),  Ленинская  районная

территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а :

1. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1482:

1.1. Освободить Воробьеву Галину Васильевну, выдвинутую Полити-

ческой партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ», от обязанностей члена участковой из-

бирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка №



1482 на основании личного письменного заявления, до истечения срока полно-

мочий.

Удостоверение, выданное Воробьевой Г.В., считать недействительным.

1.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Григоряна  Артемия

Арсеновича,  выдвинутого  Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ»,  членом

участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса

избирательного участка № 1482.

Выдать Григоряну А.А. удостоверение члена участковой избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1482.

2. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1485:

2.1. Освободить Бадагазину  Ольгу  Борисовну, выдвинутую  Всерос-

сийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», от должности секретаря

и обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающе-

го голоса избирательного участка № 1485 на основании личного письменного

заявления, до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Бадагазиной О.Б., считать недействительным.

2.2. Освободить Христолюбову Анастасию Владимировну, выдвину-

тую собранием избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1485 на осно-

вании личного письменного заявления, до истечения срока полномочий.

Удостоверение,  выданное  Христолюбовой  А.В.,  считать

недействительным.

2.3. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Комарову  Татьяну

Николаевну,  выдвинутую  Всероссийской  политической  партией  «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»,  членом участковой избирательной комиссии с правом решающего

голоса избирательного участка № 1485.



Выдать Комаровой Т.Н. удостоверение члена участковой избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1485.

2.4. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Кочарскую  Татьяну

Леонидовну, выдвинутую  собранием  избирателей,  членом  участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№ 1485.

Выдать Кочарской Т.Л. удостоверение члена участковой избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1485.

2.5.  Председателю участковой избирательной комиссии избирательного

участка  №  1485  Безбоковой  О.С.  провести  организационное  заседание  по

выборам  секретаря  участковой  избирательной  комиссии  избирательного

участка № 1485 не позднее 26 августа 2022 года.

3. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1488:

3.1. Прекратить полномочия члена участковой избирательной комиссии

с  правом  решающего  голоса  избирательного  участка  №1488  Парфенова

Дмитрия Владимировича, выдвинутого собранием избирателей, до истечения

срока  полномочий,  на  основании  сведений,  поступивших  из  Отдела  ЗАГС

города Екатеринбурга.

Удостоверение, выданное Парфенову Д.В., считать недействительным.

3.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Ванчугова  Евгения

Павловича,  выдвинутого  Политической  партией  «НОВЫЕ ЛЮДИ»,  членом

участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса

избирательного участка № 1488.

Выдать Ванчугову Е.П., удостоверение члена участковой избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1488.



4. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1491:

4.1. Освободить Плотникова Владислава Дмитриевича, выдвинутого

Всероссийской политической партией «ЗАЩИТНИКИ ОТЕЧЕСТВА», от обя-

занностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего го-

лоса избирательного участка № 1491 на основании личного письменного заяв-

ления, до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Плотникову В.Д., считать недействительным.

4.2. Освободить Реховскую Ольгу Игоревну, выдвинутую собранием из-

бирателей, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с пра-

вом решающего голоса избирательного участка № 1491 на основании личного

письменного заявления, до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Реховской О.И., считать недействительным.

4.3. Освободить Селезневу Елену Александровну, выдвинутую Всерос-

сийской политической партией  «ЕДИНАЯ РОССИЯ» от  обязанностей  члена

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса избиратель-

ного участка № 1491 на основании личного письменного заявления, до истече-

ния срока полномочий.

Удостоверение, выданное Селезневой Е.А., считать недействительным.

4.4. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района му-

ниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Белодеда  Игоря  Влади-

мировича, выдвинутую Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОС-

СИЯ», членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голо-

са избирательного участка № 1491.

Выдать  Белодеду И.В.,  удостоверение  члена участковой избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1491.

4.5. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района му-

ниципального образования «город Екатеринбург»,  Куприянову Дарью Нико-

лаевну,  выдвинутую собранием избирателей,  членом участковой избиратель-

ной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1491.



Выдать  Куприяновой  Д.Н.,  удостоверение  члена  участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№ 1491.

4.6. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района му-

ниципального образования «город Екатеринбург»,  Ташкову Екатерину Вла-

димировну,  выдвинутую  Политической  партией  «НОВЫЕ  ЛЮДИ»,  членом

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса избиратель-

ного участка № 1491.

Выдать Ташковой Е.В., удостоверение члена участковой избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1491.

5. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1499:

5.1. Освободить Краснову Наталью Викторовну, выдвинутую Политиче-

ской партией «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»,

от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающе-

го голоса избирательного участка № 1499 на основании личного письменного

заявления, до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Красной Н.В., считать недействительным.

5.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района му-

ниципального образования «город Екатеринбург»,  Вторыгину Надежду Ми-

хайловну, выдвинутую Политической партией «Российская объединенная де-

мократическая партия «ЯБЛОКО», членом участковой избирательной комиссии

с правом решающего голоса избирательного участка № 1499.

Выдать  Вторыгиной   Н.М.,  удостоверение  члена  участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№ 1499.

6. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1503:



6.1. Освободить Лебедеву Татьяну Алексеевну, выдвинутую собранием

избирателей, от должности секретаря и обязанностей члена участковой избира-

тельной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1503

на основании личного письменного заявления, до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Лебедевой Т.А., считать недействительным.

6.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района му-

ниципального образования «город Екатеринбург»,  Мусину Сарию Такиевну,

выдвинутую собранием избирателей, членом участковой избирательной комис-

сии с правом решающего голоса избирательного участка № 1503.

Выдать  Мусиной  С.Т.,  удостоверение  члена  участковой  избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1503.

6.3.  Председателю участковой избирательной комиссии избирательного

участка № 1503 Прохину Н.Е. провести организационное заседание по выборам

секретаря участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1503

не позднее 26 августа 2022 года.

7. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1511:

7.1. Освободить Гаева Сергея Владимировича, выдвинутого Политиче-

ской партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия России, от обязан-

ностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса

избирательного участка № 1511 на основании личного письменного заявления,

до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Гаеву С.В., считать недействительным.

7.2.  Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района му-

ниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Буренкова  Владислава

Владимировича, выдвинутого  Политической  партией  ЛДПР  –  Либерально-

демократическая партия России, членом участковой избирательной комиссии с

правом решающего голоса избирательного участка № 1511.

Выдать  Буренкову В.В.,  удостоверение  члена  участковой избирательной



комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1511.

8. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1517:

8.1. Освободить Балкового Сергея Викторовича, выдвинутого Политиче-

ской партией «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ», от обязанностей

члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса избира-

тельного участка № 1517 на основании личного письменного заявления, до ис-

течения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Балковому С.В., считать недействительным.

8.2.  Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района му-

ниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Фомина Степана Влади-

мировича, выдвинутого  собранием избирателей,  членом участковой  избира-

тельной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1517.

Выдать  Фомину  С.В.  удостоверение  члена  участковой  избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1517.

9. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 2638:

9.1.  Освободить  Знахур Марину Николаевну,  выдвинутую Всероссий-

ской  политической  партией  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ»,  от обязанностей  члена

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса избиратель-

ного участка № 2638 на основании личного письменного заявления, до истече-

ния срока полномочий.

Удостоверение, выданное Знахур М.Н., считать недействительным.

9.2.  Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района му-

ниципального образования «город Екатеринбург», Макатерчик Ксению Ми-

хайловну, выдвинутую Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОС-

СИЯ», членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голо-

са избирательного участка № 2638.



Выдать Макатерчик К.М. удостоверение члена участковой избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка №2638.

10. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 2640:

10.1. Освободить Зяблицкую  Светлану  Александровну, выдвинутую

собранием  избирателей,  от  обязанностей  члена  участковой  избирательной

комиссии  с  правом  решающего  голоса  избирательного  участка  №2640  на

основании личного письменного заявления, до истечения срока полномочий.

10.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Плюхина  Кирилла

Константиновича, выдвинутого  собранием  избирателей,  членом участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№ 2640.

Выдать Плюхину К.К.  удостоверение члена участковой избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2640.

11. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 2666:

11.1. Освободить Кроваткину  Наталию  Владимировну, выдвинутую

собранием  избирателей,  от  обязанностей  члена  участковой  избирательной

комиссии  с  правом  решающего  голоса  избирательного  участка  №2666  на

основании личного письменного заявления, до истечения срока полномочий.

11.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Яшенкову  Юлию

Юрьевну, выдвинутую  собранием  избирателей,  членом участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№ 2666.

Выдать  Яшенковой  Ю.Ю.   удостоверение  члена  участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№ 2666.



12. Направить  настоящее  решение  Избирательной  комиссии

Свердловской области, участковым избирательным комиссиям избирательных

участков №№ 1482, 1485, 1488, 1491, 1499, 1503, 1511, 1517, 2638, 2640, 2666.

13. Разместить  настоящее  решение  на  странице  Ленинской  районной

территориальной  избирательной  комиссии  города  Екатеринбурга  сетевого

издания  Избирательной  комиссии  Свердловской  области  «Вестник

избирательных комиссий Свердловской области».

14. Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на  секретаря

комиссии Шабалину Н.С.

Председатель Ленинской районной 
территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга И.Г. Пяткова

Секретарь Ленинской районной 
территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга Н.С. Шабалина


